令和５年11月30日

みらい企画創造部

 報 道 関 係 者 各位

「やまがたＳＤＧｓ川柳２０２３」優秀作品を決定しました！

 山形県と第一生命保険株式会社は、平成28年２月22日に包括連携協定を締結しておりま

す。この包括連携協定に基づき「ＳＤＧｓ」をテーマとした川柳の募集事業を実施したとこ

ろ、311句の御応募をいただきました。

この度、厳正な審査の結果、優秀作品を決定しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１ 優秀作品   別添発表チラシのとおり

        （大賞または優秀賞以外の受賞の発表につきましては、受賞者様への賞品

         のお届けをもってかえさせていただきます）

２ そ の 他   優秀作品については今後、本県のＳＤＧｓの普及啓発事業において活用

させていただきます。

（参考）事業概要

１ 募集テーマ  「ＳＤＧｓ」

２ 応募資格  山形県在住の方

３ 募集期間  令和５年７月31日（月）～９月30日（土）

４ 賞 品 大  賞：米沢牛焼肉セット600ｇ

優 秀 賞：米沢牛すき焼き肉300ｇ

特 別 賞：第一生命オリジナルステンレス真空マグカップ

（成人の部）

特 別 賞：第一生命オリジナルフード付きタオル

（未成年の部）

入 賞：第一生命オリジナルお買い物バッグ

入 選：第一生命オリジナルマイクロファイバークロス

【問い合せ先】

 みらい企画創造部企画調整課

  課長補佐（企画担当） 林 圭一

電 話 ０２３－６３０－２８９６

ＦＡＸ ０２３－６２４－２７７５

〔報道監〕みらい企画創造部次長 會田 淳士